
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: INSERIMENTO DELLA SIG. RA M.G., A SEGUITO DI 
TRASFERIMENTO, DAL GRUPPO APPARTAMENTO (G.A.) “I CEDRI” 
SITA IN CAVAGLIA’ (BI) ALLA RSA “DOMUS AUREA” SITA IN 
MARENTINO FRAZ. VERNONE (TO) A DECORRERE DAL 21/02/2025 
- ESAME E PROVVEDIMENTI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Corsini Leonora
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO 

PREMESSO CHE, con Determinazione Dirigenziale n. 126 del 30/01/2025 veniva da 
ultimo autorizzato l’inserimento presso il Gruppo Appartamento “I Cedri” sito in Cavaglià 
(BI) della Sig.ra M.G., utente in carico al Servizio SSMT, per il periodo 01/01/2025 – 
31/03/2025;

VISTA la nota prot. n. 78804 del 18/12/2023, con la quale la Sig.ra M.G. faceva richiesta 
di valutazione geriatrica dell’Unità di Valutazione Geriatrica (UVG) finalizzata 
all’inserimento in RSA;

ACQUISITO agli atti il verbale di visita della commissione UVG dell’ASL BI, effettuata in 
rogatoria in data 22/12/2023 riguardo alla Sig.ra M.G.;

ACQUISITO inoltre, agli atti il verbale vidimato in dalla commissione UVG dell’ ASL VCO 
in data 09/09/2024 sempre riguardo l’utente in parola; 

VISTA la comunicazione da parte del Presidente della Commissione UVG degli esiti della 
suddetta visita con nota n. prot. 20675 del 24/03/2025 , dalla lettura della quale si rileva 
che il nominato necessita di inserimento in Struttura Residenziale a Valenza Socio-sanitaria 
in fascia Media; 

VISTA la nota n. Prot. 19329 del 18/03/2025, a firma del Direttore del Distretto VCO, di 
autorizzazione all’inserimento in posto convenzionato dell’utente M.G. presso la RSA 
“Domus Aurea” sita Marentino, fraz. Vernone (TO); in fascia Media, con spesa a carico 
dell’ASL VCO per la quota sanitaria, ai sensi della D.G.R. n. 85-6287. del 02/08/2013 e 
s.m.i, a decorrere dal 21/02/2025;

RILEVATA  la sussistenza di tutti i presupposti per la formalizzazione dell’inserimento in 
oggetto; 

PRECISATO CHE l’utente in questione viene indicato solo con le iniziali per motivi di 
riservatezza, come pure per gli stessi motivi non vengono allegate né aggregate quale 
documentazione istruttorie le documentazioni mediche e cliniche che sono acquisite agli 
atti d’ufficio;

DATO ATTO che il presente atto non comporta nessun onere aggiuntivo; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. Di formalizzare, per le motivazioni in premessa esposte, l’inserimento, in fascia 
Media , presso la RSA “Domus Aurea” sita in Marentino fraz. Vernone (TO); della 
Sig.ra M.G., identificata con le sole iniziali per motivi di riservatezza, a far data dal 
21/02/2025; 

2. Di dare atto che il presente atto non comporta nessun onere aggiuntivo; 

3. Di incaricare  l’ufficio preposto per tutte le incombenze conseguenti l’adozione del 
presente atto; 

4. Di notificare la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-01T10:16:37+0000
	Paolo Borgotti




